
  

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Corso di dottorato in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA 

XXXVIII ciclo 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

 

D.R. n.3494 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

VISTE Linee Guida per l’accreditamento dei dottorati di ricerca 

emanate con D.M. n.301 del 22.03.2022; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari in materia 

di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 1867 del 

17.05.2022; 

VISTA la proposta della società OMEGA Pharma Srl per l’attivazione 

di n.1 posto di dottorato industriale/intersettoriale, 

riservato ai dipendenti dell’impresa, per il corso di 

dottorato in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 247 del 23 febbraio 2022 con il 

quale a decorrere dal 1° luglio l’importo annuo della borsa 

per la frequenza ai corsi di dottorato di ricerca viene 

determinato in € 16.243,00; 

VISTO il D.M. 351 del 09.04.2022 con cui sono state attribuite, per 

l’anno 2022/2023, a valere sul PNRR, Missione 4, componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione  dagli 

asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e 

competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 

“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati 

innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 

culturale”, di 2500 borse di dottorato di durata triennale 

per la frequenza di percorsi di dottorato (di seguito, anche 

corsi) accreditati ex DM 45/2013 XXXVII ciclo – Anno 

Accademico 2021/2022 e da accreditare ex DM 226/2021 XXXVIII 

ciclo – Anno Accademico 2022/2023;  

VISTA la Tabella A del citato D.M. 351/2022 che assegna, tra 

l’altro, all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro una 

dotazione finanziaria di € 180.000,00 per n. 3 borse di 

dottorato dedicate alle transizioni digitali e ambientali 

(M4C1 – Inv. 3.4) e di € 4.200.000,00 complessive (M4C1 – 

Inv. 4.1) per n. 32 borse di dottorato di ricerca PNRR, n. 32 

borse di dottorato per la Pubblica Amministrazione e n. 6 

borse di dottorato per il patrimonio culturale per un costo 

standard, di ciascuna borsa pari, a € 60.000,00;  

VISTO il proprio D.R. n.2280 del 20.06.2022, con il quale sono 

stati indetti concorsi pubblici per l’ammissione ai corsi d 

dottorato di ricerca, istituiti da questa Università per il 

XXXVIII ciclo il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. n. 

49 del 21.06.2022– IV Serie Speciale- Concorsi; 



  

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Corso di dottorato in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA 

XXXVIII ciclo 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata scheda 

n.19 inerente il Corso di dottorato in SANITA’ PUBBLICA, 

MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA per il quale sono stati messi a 

concorso n.6 posti ed in particolare: 

 n.3 posti con borsa di studio di Ateneo  

 n.1 posto con borsa di studio a tema vincolato D.M. 

351/22 per la seguente tematica: 

- Ruolo della telemedicina nelle malattie autoinfiammatorie 

(ROTEAD) 

 n. 1 posto di dottorato industriale/intersettoriale 

finanziato da OMEGA Pharma Srl riservato ai dipendenti 

dell’impresa (Phd Executive), ai sensi dell’articolo 11 del 

D.M. n. 45/13, per il progetto: “Gut Liver Axis Features 

(GLAF)” 

 n.1 posto senza borsa di studio;  

VISTO il D.R. n. 2770 del 26.07.2022 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

CONSIDERATO che la dottoressa GRECO CRISTIANA è stata valutata 

positivamente, acquisendo l’idoneità, per il posto di 

dottorato industriale riservato ai dipendenti della OMEGA 

Pharma Srl; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 

 

DECRETA 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di 

dottorato di ricerca in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA 

(XXXVIII CICLO) 

 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come formulata 

dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami, per 

l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA 

CLINICA E ONCOLOGIA (XXXVIII CICLO): 

 

N. 

Grad. 

N. ID. COGNOME NOME TIPOLOGIA DI POSTO PER 

CUI SI E’ PRESENTATA 

DOMANDA DI CONCORSO 

TOTALE 

1 30-889601 SEGALA FRANCESCO  

VLADIMIRO 

BORSA DI ATENEO 89,10/100 

2 7-882043 CHIARITO MARIANGELA BORSA DI ATENEO 85,35/100 

3 10-858316 GIOTTA MASSIMO BORSA DI ATENEO 81,75/100 

4 11-890306 GIULIANO ANTONIO  

FRANCESCO MARIA 

BORSA D.M. 351/22 

Ruolo della 

telemedicina nelle 

malattie 

autoinfiammatorie 

(ROTEAD) 

81,30/100 

5 5-872083 CARULLI EUGENIO BORSA DI ATENEO 80,95/100 

6 14-859995 JABER NOUR BORSA D.M. 351/22 

Ruolo della 

telemedicina nelle 

79,50/100 



  

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Corso di dottorato in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA 

XXXVIII ciclo 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

malattie 

autoinfiammatorie 

(ROTEAD) 

7 6-889225 CERVELLERA CHRISTIAN FELICE BORSA DI ATENEO 78,05/100 

8 9-891475 DE VIRGILIO 

SUGLIA 

CESARE BORSA D.M. 351/22 

Ruolo della 

telemedicina nelle 

malattie 

autoinfiammatorie 

(ROTEAD) 

77,80/100 

9 8-882808 CHIRICO ROBERTA BORSA DI ATENEO 73,00/100 

10 28-891565 SBLENDORIO ELENA BORSA DI ATENEO 72,50/100 

11 21-853633 MORETTI FRANCESCO LUCA BORSA DI ATENEO 71,75/100 

12 27-891664 SAMIMINEMATI AFSHIN BORSA DI ATENEO 71,10/100 

13 23-883006 NESTOLA PALMA LUISA BORSA DI ATENEO 71,00/100 

14 13-871239 GUARINI VINCENZO BORSA DI ATENEO 68,10/100 

15 26-870133 SAEED ZEEBA BORSA DI ATENEO 67,00/100 

16 24-878824 RASHEED NABILA BORSA D.M. 351/22 

Ruolo della 

telemedicina nelle 

malattie 

autoinfiammatorie 

(ROTEAD) 

65,50/100 

17 19-892459 MANAHIL HAJRA BORSA DI ATENEO 64,75/100 

18 873178 GRECO CRISTIANA dottorato 

industriale/interset

toriale finanziato 

dalla società OMEGA 

Pharma Srl 

Gut Liver Axis 

Features (GLAF) 

64,00/100 

19 31-891294 SHADAN NIMA BORSA DI ATENEO 62,50/100 

20 22-882456 NAZIR AFTAB BORSA DI ATENEO 61,05/100 

21 25-877000 RASHIDI MEHDI BORSA DI ATENEO 60,00/100 

 

Art.3 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito del citato 

concorso con riserva di accertamento dei requisiti per l’immatricolazione e  

fruizione della borsa di studio: 

 

N. 

Grad. 

N. ID. COGNOME NOME TIPOLOGIA DI POSTO 

1 30-889601 SEGALA FRANCESCO  

VLADIMIRO 

BORSA DI ATENEO 

2 7-882043 CHIARITO MARIANGELA BORSA DI ATENEO 

3 10-858316 GIOTTA MASSIMO BORSA DI ATENEO 

4 11-890306 GIULIANO ANTONIO  BORSA D.M. 351/22 



  

 

____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE-U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Corso di dottorato in SANITA’ PUBBLICA, MEDICINA CLINICA E ONCOLOGIA 

XXXVIII ciclo 

Finanziato dall’Unione 
europea 
NextGenerationEU 

FRANCESCO MARIA Ruolo della telemedicina 

nelle malattie 

autoinfiammatorie (ROTEAD) 

5 5-872083 CARULLI EUGENIO SENZA BORSA DI STUDIO 

18 873178 GRECO CRISTIANA dottorato 

industriale/intersettorial

e finanziato dalla società 

OMEGA Pharma Srl 

Gut Liver Axis Features 

(GLAF) 
 

Art.4 – Il dott. GIOTTA MASSIMO, potrà optare per il posto coperto con 

borsa di studio di Ateneo ovvero, dichiaratosi dipendente pubblico, potrà 

essere ammesso a richiesta, in qualità di soprannumerario, senza 

fruizione della borsa di studio, ai sensi degli articoli 11 e 12 del 

bando di concorso, subordinatamente all’accertamento dello status di 

pubblico dipendente ed all’acquisizione di idonea documentazione con 

conseguente scorrimento sulla graduatoria riferita alla borsa di studio 

di Ateneo qualora opti per la collocazione in soprannumero. 

 

Art.5 – Il dott. GIULIANO ANTONIO FRANCESCO MARIA, potrà optare per il 

posto coperto con borsa di studio D.M. 351/22 ovvero, dichiaratosi 

dipendente pubblico, potrà essere ammesso a richiesta, in qualità di 

soprannumerario, senza fruizione della borsa di studio, ai sensi degli 

articoli 11 e 12 del bando di concorso, subordinatamente all’accertamento 

dello status di pubblico dipendente ed all’acquisizione di idonea 

documentazione con conseguente scorrimento sulla graduatoria riferita 

alla borsa di studio D.M. 351/22 qualora opti per la collocazione in 

soprannumero. 
 

Art.6 – Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on line e nel sito internet al seguente indirizzo  

https://www.uniba.it/it/ricerca/dottorati/38-ciclo-2022-2023 
 

Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale ai 

candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a domicilio. 
 

Bari, 30.09.2022      IL RETTORE 

F.to  Prof. Stefano BRONZINI 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dottorati/38-ciclo-2022-2023

